©. 185.

Nos . . prepositi, . . decani et capitula majoris et saneti Johannis

ecclesiarum Osnaburgensium neenon . . magister consulum, . . consules

et universitas civitatis Osnaburgensis omnibus hoc scriptum visuris notum

esse volumus et presentibus protestamur, quod insimul nos obligamus

et bona fide compromittimus, communibus laboribus, consiliis et expensis

17*
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nos unanimiter defendere contra . . priorem et fratres heremitarum

ordinis sancti Augustini stantes in Osembrucke super injuriis et violenciis

nobis et ecclesüs nostris et civitati Osnaburgensi predicte ab ipsis priore

et fratribus irrogatis seu irrogandis. Ita scilicet, quod nos capitulum

majus terciam partem, nos capitulum sancti Johannis terciam partem

ac nos raagister consulum, consules ac cives predicti terciam partem in

expensis hujusmodi faciemus. Volumus etiam, ut si aliquem prelatum,

canonicum aut civem ex nostris contigerit ab eisdem . . priore et fratri-

bus ad Judicium cvocari seu alias gravari, idem sie gravatus nostris ex-

pensis communibus et auxiliis defendatur. In cujus rei testimonium

sigilla nostra presentibus litteris duximus apponenda. Datum Osem-

brucke, anno Domini M°CC° nonagesimo quarto, in die exaltacionis

sanete Crucis.

$on ben brei Siegeln finb bie ftapttelftegel jum £§eil erhalten.

408. - ©teinfurt, 1294, 6c*tember 17.

Dietrid) von §orne befunbet ben ju 3Rünfier oerfjanbelten unb ju

©teinfurt ©ottsogenen SJerfauf ber 9Rü$le ju Sliefenbedt an bafi

Älofler ©rawtü)orfL

Original: ©taatöatdjib SWünftcr.

Nos Thydericus de Hörne cum uxore nostra Elyzabeth et filio

nostro Conrado litteris protestamur presentibus, quod nos camerarie et

conventui in Gravenhorst Winnenraolen in Risenbeke situm vendidimus

cum viis ad dictum molendinum spectantibus voluntate et consensu

domus in Vorenbergethe et omnibus attineneiis perpetuo, paeifice, quiete

et liberaliter possidendum pro summula decem et Septem marcarum

usualis monete, nil juris nobis recognoscentes. Acta sunt hec in domo
Johannis de Tilbeke, presente ipso et filio suo Thoma, presentibus eciam

Ricwino de Beweren, Johanne de Galmeren, Cristiano Transaquam,

Hecberto ßiscopinc, Hinrico Paulo, Hermanno de Horstolo et aliis quam

pluribus civibus de civitate, octava sancti Laurencii. Item tenore pre-

sencium recognoseimus, quod nos dictum molendinum cum loco, super

quo est fundatum, de quo concambium et permutacionem feeimus, con-

sensu Hecberti fratris domicelli de Tekeneborch et domus Blomendale

et domus Vorenbergethe per agros utrarumque domorum coram nobili

viro Boldewino in Stenvordia in manus dietc camerarie cum omnibus

attineneiis assignavimus, nil nobis juris retinentes. Presentibus Her-

manno de Ledden, Conrado de Rothe, Ludolfo de Monasterio militibus;

Rodolfo et Ludgero de Brochterbeke fratribus, Ewerhardo de Tvisle et

aliis quam pluribus castellanis ibidem, Lamberti martiris. Ut igitur hec
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rata et inconvulsa permaneant, presentem cartam sigitli nostri munimine

fecimus communiri. Datum anno Domini M°CC° nonagesimo quarto.

©iegct beft <Dietri$ oon fcorne: jroet gefreute 3agbl)örner, ä$nlid&

rote ©eflf . 6. 164, 1 ; Umf^rift : S. Thiderici de (Hor)ne.

409. — 1294, September 20.

Siföof Äonrab oon Danabrüdf überträgt bem Älofter SRalgarten

bafi ©gentium be« oom Stüter fcennann Äefelinf unb com Änappen

©odroin Äefelinf an bas Älofter oertouften 3e$nten au SBarnftebt

unb jum Quabe.

Bbförift bc8 15. in 3Kfc. 177, 7. fcrutf: 9Mtt9et(ungen 1, 74.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus universis

presentia visuris et audituris cupimus esse notum, quod Hermannus

dictus Kesellink railes et Gozwinus Kesellink famulus et eorum legitimi

heredes vendiderunt Gotscalco preposito, Amelradi priorisse et conventui

in Malgarden rainutam decimam eorum solventem sex solidos denariorum

Osnaburgensium annuatim in bonis ipsorum in Wardenstede *) et in

Quade,*) ac predictam minutam decimam prefatis preposito et priorisse

dictus Hermannus Kesellink miles et Gozwinus Kesellink et heredes

eorum coram nobis constituti libere resignaverunt. Gotscalco preposito,

priorisse et conventui in Malgarden predictis Proprietäten) prefate decime

ad nostram ecclesiam pertinentem Dei misericordia conferimus et con-

tulimus per presentes. In cujus rei testimonium presentes literas fieri

fecimus et nostro sigillo communiri. Presenübus domino Johanne de

Widenbrucke canonico ecclesie sancti Johannis Osnaburgensis, Wilhelmo

Frisone et Lamberto Budden militibus ac aliis quam pluribus fide dignis.

Datum Osembrucke, anno Domini M°CC° nonagesimo quarto, in vigilia

beati Mathei apostoli.

') fBarnftcbt, @em. Strapcnborf, 2Cmt SHoppenburg in Olbenburg. — •) <Sin

©ütcrtocrjci^niö ou8 6cm Sbifang bcö 19. §at)xf). füfjrt auf 3um Ouabc in bcr

$aucrfcf>. £of)c bcö ÄircflpiclS 6ffcn in Olbcnburß.

410. - im, Hooember 9.

33tfd^of Äonrab oon Odnabrüct überträgt bcm ftlofier Sörftcl bad

<5igenü)um bes «Sehnten jroeier (Srben unb breier Kotten in ber

$3auerf$aft Sangen, Äirdpfpiel Sabbergen, nad) S^efignation befl

oon ü)m bannt belehnten ©erlaä) oon Wulften unb erhält bafür

oom Älofter bafi (Sigentfnun eines CSrbe« unb eines juge^Örigen

Digitized by Google

262 im

Bottens in ber S3auerfd&aft Sabbergen, beläßt baö ©rbe aber al* I

2el>ngut bem bitter So&anneö oon Sorlraben, weiter es oo«
|

Älofler getauft fjatte.

Original (jitici Ausfertigungen) im ©tiftsarefitue Sörficl (A imb B\

Conradus Dei gracia Osnaburgensis ecclesie episcopus. Quoniarc

omnium habere memoriam pocius est divinitatis quam humanitatis.

conscribi faeimus ea que coram nobis aguntur, ne oblivioni tradantur.

Notum igitur esse volumus universis Christi fidelibus tarn presentibus

quam futuris, quod nos deeimam domus Werecen*) et donius Helmici

et trium casarum in villa Langen in parrochia Badbergen, quam videlicet

deeimam Gerlacus dictus de Vulvethen famulus b
) de manu nostra in

feodo tenuit, quam etiam in manus nostras resignavit, ad lionorem

Dei,r
) beate Marie genitricis ejusdem et ad petitionem Gerlaci predicti

una cum proprietate deeime predicte . . abbatisse . . preposito et con-

ventui in Borstelo dedimus jure d
) perpetuo possidendam, reeipientes

tarnen pro sepedicta deeima ac ejus proprietate a predictis . . abbatissa

videlicet . . preposito et conventu proprietatem cujusdam domus in villa

Badbergensi 6
) et unius case dicte domui attinentis, que domus dicitur

Manninc, ad usus nostros et nostre ecclesie jure concanbii pertinendam.

Et niclülominus, cum Johannes dictus de Bochrodem miles*) jamdictam

domum Manninc in Badbergen et casara jamdictam ab . . abbatissa . .

preposito et conventu sepedictis eraptionise) titulo«) comparaverit, sibi

concessimus in feodo possidendam et veris heredibus suis post cum
decrevimus concedendaro. Datum et actum anno Domini M°CC° nona-

gesimo quarto, feria tercia ante festum beati Martini episcopi, presenti-

bus h) . . preposito de Malagardcn, . . preposito Montis sanete Gertrudis

virginis extra muros Osnaburgenses, domino Hinrico de Ilandorpe sacer-

dote, domino Hinrico dicto Kersecorph plebano in Löningen; Hinrico de

Lone, Helenberto dicto de Horst, Willone dicto») de Smerten militibus:

Johanne dicto Lusco h
) et aliis quam pluribus castrensibus in Quaken-

brugen fidedignis.k
)

$afi Siegel an A ift uon beut auö ber Urfunbe gefönittenen ^Jerga;

mentftreifen abgefallen; an B f)ängt efi befd&äbigt mit SRüdfiegel an.

a) Werencen B. — b) Gerlacus famulus dictus uftt). B. — c) Dei et B. —
d) fehlt B. — e) Batibergen B. — f) Johannes miles dictus de Bokroden B. —
g) denariis suis B. - h) B . . preposito de Monte sanete fiertrudis, . . preposito